



LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARYS

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius Tel. (8 5) 2396707 El. p. linas.balsys@lrs.lt

Lietuvos Respublikos ministrui pirmininkui
Sauliui Skverneliui

2017-06-27 Nr. SN-S-105

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministrui
Eimučiui Misiūnui

Lietuvos Respublikos generaliniam policijos komisarui
Linui Pernavui

Kopija:

VĮ Lietuvos oro uostų Vilniaus filialo administracijai

DĖL POLICIJOS POSKYRIO TARPTAUTINIAME VILNIAUS ORO UOSTE

Vidaus reikalų ministerija yra priėmusi sprendimą uždaryti Vilniaus miesto antrojo policijos komisariato Oro uosto poskyrį. Dėl tokio sprendimo Vilniaus oro uosto administracijai gali tapti dar sudėtingiau užtikrinti oro uosto saugumą.

Vilniaus oro uostas yra strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turintis objektas. Jame per mėnesį apsilanko apie 400 tūkstančius keleivių. Iškeldinus policijos poskyrį, oro uostą aptarnaus 2-ojo policijos komisariato darbuotojai, kurie yra priskirti yra priskirti prižiūrėti didesnę aplinkinę teritoriją. Taip oro uostas neteks prioritetinio aptarnavimo.

Vilniaus oro uosto administracija, suprasdama policijos pareigūnų nuolatinio patruliavimo būtinybę, skiria patalpas, reikiamą įrangą ir kitais būdais bando prisidėti prie policijos veiklos.

Viena opiausių Tarptautinio Vilniaus oro uosto problemų yra oro uoste ar jo prieigose besibūriuojantys narkomanai. Tą pripažįsta ir Vilniaus oro uosto administracija, todėl kritikuoja Vidaus reikalų ministerijos sprendimą sumažinsiantį oro uosto keleivių saugumą. Aviacinio saugumo darbuotojai neturi teisės sulaikyti narkomanų ir apriboti prieigos į oro uosto patalpas, todėl rėmėsi policijos pareigūnų pagalba.

Gindamas viešąjį interesą ir atkreipdamas dėmesį į aukščiau išdėstytą informaciją raginu rasti bendrą sutarimą bei neperkelti į kitas patalpas strateginio policijos skyriaus, nes tokie sprendimai kelia grėsmę viešajai tvarkai, tiesioginiam fiziniam gyventojų saugumui ir panaikins galimybę nedelsiant reaguoti į pranešimus bei prevenciškai užkardyti nusikalstamas veikas Tarptautinio Vilniaus oro uosto teritorijoje.

Pagarbiai
Seimo narys

Linas Balsys